
 

 
 
 

Exp. Nº 700-007246/22-00 
 
VISTO 

la presentación efectuada por el Departamento de Física, aprobada por el H. Consejo Directivo en su 
sesión de fecha 24 de junio de 2022, y 
 
ATENTO 
 al Convenio Colectivo para los Docentes de las Instituciones Universitarias Nacionales, al Estatuto 
Universitario, a la Ordenanza Nº 179/86, a los acuerdos Paritarios locales y a la Res. Nº 0048/17 de la Fac. de 
Cs. Exactas, 
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS EN USO DE SUS ATRIBUCIONES, 
 

R E S U E L V E: 
 
1º.- LLAMAR A CONCURSO bajo la modalidad Abierto para la provisión de DOCE cargos (1664-1665-
1667-1668-1670-1673-1674-1675-1677-1681-2214-1994) de PROFESOR ADJUNTO - DEDICACIÓN 
SIMPLE, del Área A: Interacciones Fundamentales y Área B:  Materia Condensada y Óptica del 
Departamento de Física, en los términos del Convenio Colectivo para los Docentes de las Instituciones 
Universitarias Nacionales, del Estatuto vigente, de la Ordenanza Nº 179/86 de la Universidad Nacional de La 
Plata y de la Res. 0048/17 de la Facultad de Cs. Exactas. 
 
2º.- LA INSCRIPCION permanecerá abierta desde el 14-11-22 al 13-12-22 inclusive hasta las 23:59 horas. 
 
3º.- A LOS EFECTOS DE EFECTIVIZAR LA INSCRIPCION los interesados deberán ingresar a 
https://inscripcionconcursos.exactas.unlp.edu.ar/ o bien consultar más información acerca del procedimiento 
de inscripción en la Dirección de Concursos de la Facultad de Cs. Exactas concursos@exactas.unlp.edu.ar  
 
4º.- La Comisión Asesora que intervendrá en el presente concurso está integrada de la siguiente manera: 
 

TITULARES  
Profesores:  

 
 

Graduado:   
Alumno:  

 
SUPLENTES 

Profesores:  
 
 

Graduado:  
Alumno:  

 
 

 
DR. CARLOS A. GARCIA CANAL  
DR. ALEJANDRO M. LOBOS  
DRA. GABRIELA PASQUINI 
DRA. MARIELA N. NIETO  
SR. AGUSTIN CAPUTO BUGALLO   
 
 
DR. NORBERTO SCOCCOLA  
DR. OMAR OSENDA  
DRA. PAULA G. BERCOFF 
LIC. PAULA L. PAGANO  
SRTA. CARLA SOPRANO  
 

5º.- REGISTRESE por Departamento de Mesa de Entradas y Archivo y REMITASE copia al Departamento 
de Física. PASE a la Dirección de Concursos y REMITASE COMUNICACION a los miembros de la 
Comisión Asesora designada, al CEFCE y al Centro de Graduados. 
 
 
 
 
      

Dr. Mauricio F. Erben  
Decano 

Dr. Leandro R. Andrini  
Secretario de Asuntos Académicos  

  

RESOLUCION Nº  2728 


		2022-11-09T08:06:16-0300
	ANDRINI Leandro Ruben


		2022-11-09T09:13:44-0300
	ERBEN Mauricio Federico




